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Poświęcenie odrestaurowanej kaplicy w
Gorzkowie

 

Kaplica p. w. Nawiedzenia Matki Boskiej w Gorzkowie wybudowana została w niezwykle
pięknej przyrodniczo okolicy, na rozstaju dróg; wzniesiona na planie prostokąta z półokrągłą
apsydą skierowaną na zachód w stylu neobarokowym, powstała w 1885 r.
Przy wejściu umieszczona jest tabliczka: FONDACYJA GMINY CZARNOCIN RP. 1885.
Kaplica jest murowana z ciosów piaskowca i cegły, tynkowana. Dach kryty blachą na pełnym
deskowaniu i więźbie krokwiowo-belkowej. Wysoki, siodłowy, dwuspadowy, nad apsydą ma
formę połowy stożka. Sygnaturka na sześciobocznej podstawie, przekryta cebulasto, wyżej
ażurowa latarnia nakryta daszkiem namiotowym, zwieńczonym krzyżem na kuli.

 

W 2019 roku ze środków Miasta i Gminy Wieliczka oraz przy wsparciu środków unijnych,
pozyskanych za pośrednictwem LGD Powiatu Wielickiego, zostały przeprowadzone w
szerokim zakresie prace renowacyjno-budowlane bryły kaplicy. Zakres prac
konserwatorskich obejmował: odwodnienie – drenaż opaskowy, izolację pionową i poziomą
fundamentów kaplicy, wymianę zasolonych i zdegradowanych tynków, malowanie tynków w
kolorze ustalonym na podstawie badań odkrywkowych, naprawę i malowanie stolarki,
usunięcie posadzki, wymiana podbudowy, izolację i położenie nowej, kamiennej posadzki,
naprawę więźby dachowej, oczyszczenie, reperacje i malowanie blaszanego poszycia dachu.
Remont ten przeprowadziła firma „Vanga” Kamieniarstwo Budowlane Artur Gromala.

W roku 2020 zakończone zostały prace konserwatorskie drewnianego ołtarza. Prace te
wykonał rzeźbiarz Paweł Janowski przy współpracy z Kazimierzem Kapustą.
Łączna kwota przeznaczona na ten cel to ponad 50 tys. zł.

 

Kapliczkę odnowiono w ramach Projektu współfinansowanego przez Unię Europejską ze
środków EFRROW w ramach poddziałania 19.2.”Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Zadanie: Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez renowację zabytków sakralnych na
obszarze wiejskim Gminy Wieliczka.



Środki pozyskane za pośrednictwem LGD Powiatu Wielickiego.
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